
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 374 DEL 09-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 09-04-2014
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Archivio della Ceramica: impegno di spesa per spese di allestimento
dell'esposizione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n° 163 del 12/11/2013, con cui vennero
individuati i locali dell’ex cantiere comunale di Via Savonarola come nuova sede
dell’Archivio della Ceramica Sestese;

VISTO tra l’altro che la Giunta dava mandato alla sottoscritta “di predisporre un programma
di iniziative che consentano, al termine delle operazioni di trasferimento nella nuova sede, di
pubblicizzare l’apertura della nuova struttura e di valorizzare il ruolo dell’Archivio come
risorsa di marketing territoriale, promuovendo la valorizzazione di storiche tradizioni di
lavoro che sono parte dell’identità di Sesto Fiorentino”;

RITENUTO che la Fiera di Primavera, con il relativo programma promozionale sia della
Fiera nel suo complesso, sia dei singoli eventi, rappresenta il momento di massima visibilità
delle iniziative organizzate dalla Amministrazione Comunale;

RITENUTO pertanto di cogliere l’occasione di tale visibilità garantita dalla Fiera, oltre che
le sinergie e le economie di spesa ottenibili dalla applicazione dal capitolato di servizi posto a
carico della ditta organizzatrice, per inaugurare i locali della nuova sede dell’Archivio della
Ceramica Sestese;

RICHIAMATA la determinazione Reg. Gen. N° 1268 del 13/11/2013, avente ad oggetto:
“Fiera di Primavera 2014: rinnovo dell'incarico di progettazione, gestione e organizzazione
alla ditta Sicrea”;



DATO ATTO che le prestazioni previste a carico dell’azienda Sicrea per l’allestimento di
ulteriori eventi pubblici oltre che la stampa di pannelli e altro materiale sono stati resi per
l’organizzazione degli eventi sportivi in Via Cavallotti dei due fine settimana;

VISTO che sabato 12 aprile si terrà l’inaugurazione della nuova sede dell’Archivio della
Ceramica Sestese alla presenza delle autorità e delle Istituzioni come la Soprintendenza,
l’Opificio delle Pietre Dure e il Liceo Artistico;

RITENUTO importante garantire un allestimento che valorizzi l’Archivio al fine di
incontrare il maggior consenso possibile per mettere le basi per una ampia diffusione della sua
conoscenza;

RITENUTO pertanto di chiedere alla ditta Sicrea srl, incaricata della organizzazione,
gestione e progettazione della Fiera di Primavera di allestire un box nello spazio istituzionale
dentro il padiglione principale e di collaborare all’allestimento dell’Archivio della Ceramica,
con la realizzazione grafica e la stampa di pannelli in forex e in pvc, di un volantino per
divulgare la nuova sede dell’Archivio e per invitare la cittadinanza e le istituzioni alla sua
inaugurazione, oltre che di una collaborazione nel servizio di verniciatura cubi espositivi,
spostamento opere in gesso, fissaggio pannelli e altri lavori di manodopera;

VISTO il preventivo di € 900,00 oltre a IVA 22% presentato dalla Ditta Sicrea, che chiede al
Comune il rimborso delle spese di stampa dei pannelli in pvc e in forex e per il noleggio di
piante;

RITENUTO il preventivo congruo;

VISTO il D. Lgs. 163/2006, art. 125, comma 10, lett. b);

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di incaricare Sicrea dell’espletamento dei servizi necessari a completare l’allestimento1.
dell’Archivio della Ceramica, in modo da renderlo attrattivo e gradevole fin dalla sua
inaugurazione;

Di accettare il preventivo proposto dalla ditta Sicrea srl, realtivo solo alla stampa dei2.
pannelli in PVC che rappresenteranno l’allestimento permanente della esposizione,
oltre che il noleggio di alcune piante a fusto alto, per € 900 oltre a IVA, per un totale
di € 1.098,00 (rif.  CIG 5433135CD3);

Di impegnare la spesa di € 1.098,00 iva compresa sul capitolo 46360/02 (Archivio3.
della Ceramica: altre spese per eventi);

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 8 DEL 09-04-2014 - Reg. Gen. N. 374 DEL 09-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi dell’articolo 33 “Amministrazione aperta” del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 09-04-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 8 DEL 09-04-2014 - Reg. Gen. N. 374 DEL 09-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Archivio della Ceramica: impegno di spesa per spese di allestimento
dell'esposizione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1884

Archivio della Ceramica: impegno di spesa per spese di
allestimento dell'esposizione a favore della ditta Sicrea
srl - Operazione: Inserimento

PEG: 46360/2     PIANO FIN: 1.03.02.02.999,
MISS/PROG: 14.01
Archivio della ceramica: altre spese per eventi

14/04/2014 1.098,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.098,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 8 DEL 09-04-2014 - Reg. Gen. N. 374 DEL 09-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


